
SIAF

2

4

2.1

2.2

2.3

4.1

2.1.1

2.1.2

2.1.5

2.1.6

2.1.7

2.1.9

2.2.4

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.3.1

2.3.2

4.1.1

2.1.1.01
2.1.1.02
2.1.1.04

2.1.2.12
2.1.2.13
2.1.2.16
2.1.2.19
2.1.2.21
2.1.2.33

2.1.5.02

2.1.6.03

2.1.7.04

2.1.9.01
2.1.9.02
2.1.9.05
2.1.9.06
2.1.9.14

2.2.4.01
2.2.4.02

2.2.6.01
2.2.6.02
2.2.6.50

2.2.7.01

2.2.8.01
2.2.8.02

2.3.1.04

2.3.2.01
2.3.2.05
2.3.2.06

4.1.1.01
4.1.1.02
4.1.1.03
4.1.1.05
4.1.1.08

Caja
Recaudaciones A Depositar
Bancos

Contribuciones A La Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Rentas De La Propiedad
Otros Recursos Corrientes
Por Venta De Activos
Recuperación De Préstamos

Préstamos Al Sector Público

Bienes De Uso

Embargos En Suspenso

Anticipo De Impuesto A La Renta
Retenciones De Impuestos
Otros Deudores Varios
Intereses Corrientes A Cobrar
Aportes A Cobrar

En Moneda Nacional
En Moneda Extranjera

En Moneda Nacional
En Moneda Extranjera
Previsiones Acumuladas Deudor En Gestión Judicial

Detrimento De Fondos

Intereses A Cobrar
Otros Derechos

Activos De Renta

Activos De Uso Institucional - Bienes Internos
Estudios Y Proyectos De Inversión
Depreciaciones Acumuladas

Servicios Personales
Servicios No Personales
Bienes De Consumo E Insumos
Inversión Física
Transferencias

Disponible

Cuentas Por Cobrar - Deudores Presupuestarios -

Préstamos

Existencias

Gastos Pagados Por Adelantado

Otros Activos Corrientes

Títulos, Bonos, Valores Y Acciones

Deudores Por Cobro En Gestión Judicial

Deudores Por Detrimento

Otras Cuentas No Corriente

Inversiones De Largo Plazo

Activo Fijo

Cuentas Por Pagar - Acreedores Presupuestarios

CORRIENTE

NO CORRIENTE

PERMANENTE

CORRIENTE

ACTIVO

PASIVO

       2.950.660.395

                   0

      21.297.102.793

         104.746.520

         455.769.091

      49.140.480.215

      27.743.569.540

      45.322.478.418

         111.468.493

      18.588.179.697

      58.179.112.857

       2.163.132.437

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

      18.060.733.261

      73.948.759.014

      91.765.696.148

      60.342.245.294

                   0

                   0

                   0

                   0

      68.646.725.732

     226.056.700.456

                   0

                   0

      87.221.377.719

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DEL 01/01/2025 31/12/2025AL

NIVEL DE ENTIDAD DESDE:  24 HASTA:  24 ENTIDAD DESDE:    5 HASTA:    5 UNIDAD  J.DESDE:  1000000 HASTA:  1000000

CODIGO DENOMINACION

C U E N T A S

ACTIVO PASIVO

BALANCE

         310.247.595
          29.547.863

       2.610.864.937

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

      21.297.102.793

         104.746.520

         455.769.091

         121.470.382
          97.662.974

       1.526.000.533
      18.362.129.222
      29.033.217.104

       4.654.600.000
      23.088.969.540

      45.427.978.418
                   0

-        105.500.000

         111.468.493

      18.574.651.987
          13.527.710

      58.179.112.857

       6.074.970.595
         658.351.112

-      4.570.189.270

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
          61.276.000

                   0
          56.736.364

      17.942.720.897

CRIBALM6

'CAJ.DE JUB.PEN.PER.M'
V.A.F. Fecha: 28/01/2026

07:10:36

1Pagina:  

Hora: 



SIAF

8

4.2

8.1

8.2

4.1.2

4.1.4

4.1.5

4.1.7

4.1.9

4.2.4

8.1.1

8.2.1

4.1.1.09

4.1.2.01

4.1.4.03
4.1.4.05
4.1.4.07
4.1.4.10

4.1.5.02
4.1.5.04
4.1.5.05

4.1.7.01
4.1.7.02
4.1.7.05
4.1.7.08
4.1.7.09

4.1.9.01

4.2.4.01

8.1.1.05

8.2.1.06

Otros Gastos

Préstamos De La Banca Nacional

Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 30
Oblig. Por Fondos De Terceros
Otras Cuentas Pasivas
Recursos Tributarios

Por Anticipo De Impuestos
Por Retencion De Tasas Y Contribuciones
Retenciones Varias Por Pagar

Servicios Personales
Servicios No Personales
Inversión Física
Transferencias
Otros Gastos

Cuentas A Devengar

Ingresos Diferidos

Capital De Las Entidades Descentralizadas

Otras Reservas.

Préstamos De Corto Plazo

Otras Deudas Corrientes

Retenciones Y Garantias

Obligaciones Presupuestarias

Otras Cuentas Pasivas

Ingresos Diferidos

Capital Suscrito

Reservas De Utilidades

NO CORRIENTE

CAPITAL

RESERVAS

PATRIMONIO NETO

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       5.133.184.142

          32.457.378

                   0

      45.420.350.951

      18.574.651.987

-     24.492.175.773

     158.345.929.187

                   0

                   0

                   0

      18.574.651.987

-     24.492.175.773

     158.345.929.187

                   0      133.853.753.414

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DEL 01/01/2025 31/12/2025AL

NIVEL DE ENTIDAD DESDE:  24 HASTA:  24 ENTIDAD DESDE:    5 HASTA:    5 UNIDAD  J.DESDE:  1000000 HASTA:  1000000

CODIGO DENOMINACION

C U E N T A S

ACTIVO PASIVO

BALANCE

                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          60.084.119
       3.004.215.683
       2.043.636.955

          25.247.385

          12.630.713
             357.164

          19.469.501

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

      45.420.350.951

      18.574.651.987

-     24.492.175.773

     158.345.929.187

     226.056.700.456      221.075.131.133
       4.981.569.323

     226.056.700.456     226.056.700.456

SUMAS PARCIALES
RESULTADO
SUMA TOTAL

CRIBALM6

'CAJ.DE JUB.PEN.PER.M'
V.A.F. Fecha: 28/01/2026

07:10:36

2Pagina:  

Hora: 


