

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01/01/2025 AL 31/12/2025

NIVEL DE ENTIDAD DESDE: 24 HASTA: 24 ENTIDAD DESDE: 5 HASTA: 5 UNIDAD J.DESDE: 1000000 HASTA: 1000000

CODIGO	CUENTAS DENOMINACION	BALANCE	
		ACTIVO	PASIVO
2	ACTIVO	226.056.700.456	0
2.1	CORRIENTE	73.948.759.014	0
2.1.1	Disponible	2.950.660.395	0
2.1.1.01	Caja	310.247.595	0
2.1.1.02	Recaudaciones A Depositar	29.547.863	0
2.1.1.04	Bancos	2.610.864.937	0
2.1.2	Cuentas Por Cobrar - Deudores Presupuestarios -	0	0
2.1.2.12	Contribuciones A La Seguridad Social	0	0
2.1.2.13	Ingresos No Tributarios	0	0
2.1.2.16	Rentas De La Propiedad	0	0
2.1.2.19	Otros Recursos Corrientes	0	0
2.1.2.21	Por Venta De Activos	0	0
2.1.2.33	Recuperación De Préstamos	0	0
2.1.5	Préstamos	21.297.102.793	0
2.1.5.02	Préstamos Al Sector Público	21.297.102.793	0
2.1.6	Existencias	104.746.520	0
2.1.6.03	Bienes De Uso	104.746.520	0
2.1.7	Gastos Pagados Por Adelantado	455.769.091	0
2.1.7.04	Embargos En Suspensión	455.769.091	0
2.1.9	Otros Activos Corrientes	49.140.480.215	0
2.1.9.01	Anticipo De Impuesto A La Renta	121.470.382	0
2.1.9.02	Retenciones De Impuestos	97.662.974	0
2.1.9.05	Otros Deudores Varios	1.526.000.533	0
2.1.9.06	Intereses Corrientes A Cobrar	18.362.129.222	0
2.1.9.14	Aportes A Cobrar	29.033.217.104	0
2.2	NO CORRIENTE	91.765.696.148	0
2.2.4	Títulos, Bonos, Valores Y Acciones	27.743.569.540	0
2.2.4.01	En Moneda Nacional	4.654.600.000	0
2.2.4.02	En Moneda Extranjera	23.088.969.540	0
2.2.6	Deudores Por Cobro En Gestión Judicial	45.322.478.418	0
2.2.6.01	En Moneda Nacional	45.427.978.418	0
2.2.6.02	En Moneda Extranjera	0	0
2.2.6.50	Previsiones Acumuladas Deudor En Gestión Judicial	- 105.500.000	0
2.2.7	Deudores Por Detrimento	111.468.493	0
2.2.7.01	Detrimento De Fondos	111.468.493	0
2.2.8	Otras Cuentas No Corriente	18.588.179.697	0
2.2.8.01	Intereses A Cobrar	18.574.651.987	0
2.2.8.02	Otros Derechos	13.527.710	0
2.3	PERMANENTE	60.342.245.294	0
2.3.1	Inversiones De Largo Plazo	58.179.112.857	0
2.3.1.04	Activos De Renta	58.179.112.857	0
2.3.2	Activo Fijo	2.163.132.437	0
2.3.2.01	Activos De Uso Institucional - Bienes Internos	6.074.970.595	0
2.3.2.05	Estudios Y Proyectos De Inversión	658.351.112	0
2.3.2.06	Depreciaciones Acumuladas	- 4.570.189.270	0
4	PASIVO	0	87.221.377.719
4.1	CORRIENTE	0	68.646.725.732
4.1.1	Cuentas Por Pagar - Acreedores Presupuestarios	0	18.060.733.261
4.1.1.01	Servicios Personales	0	0
4.1.1.02	Servicios No Personales	0	61.276.000
4.1.1.03	Bienes De Consumo E Insumos	0	0
4.1.1.05	Inversión Física	0	56.736.364
4.1.1.08	Transferencias	0	17.942.720.897

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01/01/2025 AL 31/12/2025

NIVEL DE ENTIDAD DESDE: 24 HASTA: 24 ENTIDAD DESDE: 5 HASTA: 5 UNIDAD J.DESDE: 1000000 HASTA: 1000000

CUENTAS		BALANCE	
CODIGO	DENOMINACION	ACTIVO	PASIVO
4.1.1.09	Otros Gastos	0	0
4.1.2	Préstamos De Corto Plazo	0	0
4.1.2.01	Préstamos De La Banca Nacional	0	0
4.1.4	Otras Deudas Corrientes	0	5.133.184.142
4.1.4.03	Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 30	0	60.084.119
4.1.4.05	Oblig. Por Fondos De Terceros	0	3.004.215.683
4.1.4.07	Otras Cuentas Pasivas	0	2.043.636.955
4.1.4.10	Recursos Tributarios	0	25.247.385
4.1.5	Retenciones Y Garantías	0	32.457.378
4.1.5.02	Por Anticipo De Impuestos	0	12.630.713
4.1.5.04	Por Retención De Tasas Y Contribuciones	0	357.164
4.1.5.05	Retenciones Varias Por Pagar	0	19.469.501
4.1.7	Obligaciones Presupuestarias	0	0
4.1.7.01	Servicios Personales	0	0
4.1.7.02	Servicios No Personales	0	0
4.1.7.05	Inversión Física	0	0
4.1.7.08	Transferencias	0	0
4.1.7.09	Otros Gastos	0	0
4.1.9	Otras Cuentas Pasivas	0	45.420.350.951
4.1.9.01	Cuentas A Devengar	0	45.420.350.951
4.2	NO CORRIENTE	0	18.574.651.987
4.2.4	Ingresos Diferidos	0	18.574.651.987
4.2.4.01	Ingresos Diferidos	0	18.574.651.987
8	PATRIMONIO NETO	0	133.853.753.414
8.1	CAPITAL	0	- 24.492.175.773
8.1.1	Capital Suscrito	0	- 24.492.175.773
8.1.1.05	Capital De Las Entidades Descentralizadas	0	- 24.492.175.773
8.2	RESERVAS	0	158.345.929.187
8.2.1	Reservas De Utilidades	0	158.345.929.187
8.2.1.06	Otras Reservas.	0	158.345.929.187
SUMAS PARCIALES		226.056.700.456	221.075.131.133
RESULTADO			4.981.569.323
SUMA TOTAL		226.056.700.456	226.056.700.456